
Dhíhh- ia n:'nNicF.oDrr/jjr  ̂A-_/nr m|í'' ■v-i^ií.ncwi1 n 2677 rfc xr
I

E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS; CNPJ N°.: 30.607.801/0001-80, REPRESENTADA POR LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES. VI
GÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023 -  ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA- ORDENADORA DE DESPESAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. 17 DE MARÇO DE 2023.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO - O limo. Senhor, GEORGE VERAS BANDEIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do 
Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESÃO tombado sob o N° 003/2023 - SEFEN vem RATIFICARA 
DECLARAÇÃO DE ADESÃO a Ata de Registro de Preço N° 968/2022,gerenciadapelaCENTRAL.DE.LICITAÇÕESDA PREFEITURA DE FOR
TALEZA - CLFOR, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 348/2022, para AQUISIÇÕES DE PAPEL DE CELULOSE VEGETAL TIPO 
A4, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍ
PIO DE CAUCAIA/CE, em favor da seguinte empresa abaixo: FORNECEDOR: JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELIME - CNPJ 
N° 16.970.003/0001-38; Representante: DIANA ALVES DO NASCIMENTO; VALOR GLOBAL: R$ 41.900,00 (QUARENTA E UM MIL E NOVE
CENTOS REAIS). Prazo de vigência da contratação 31 de DEZEMBRO do ano firmado e nas condições constante nas Atas de Registro de Preços e do 
Processo Administrativo mencionado. Recursos Financeiros: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.02 - FUNDO ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁR1A- FEAF; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.018.0000- GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO E ESTRATÉGICO 
DASÁÇÕES DO FEAF; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00-RECURSOS NÃO VINCULADOS 

^ D E  IMPOSTOS. CAUCAIA/CE, 22 DE MARÇO DE2023. GEORGE VERAS BANDEIRA. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLA
NEJAM ENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. GEORGE VERAS BANDEIRA- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINAN- 

ÇAsj PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. V

W 1 \/  ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N” 2023.02.01.02.01-
ARP - ÓRGÃO GERENCIADOR -  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA- ORGÃOS PARTICIPANTES - GABINETE DO 
PREFEITO, GABINETE DO VICE-PREFEITO, CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA
ÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVER
NO,: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO, INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO E AUTARQUIA MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 
- Cljpj: 16.970.003/0001-98, representado(a) pelo(a) Sr(a) DIANA ALyHff DO dohpl: RS. 1.332.297.48 (UM MILHÃO,
TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS). Prazo: 12 (doze) meses 
a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços N° 
2023.02.01.02-DIV. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPEL OFÍCIO A4 EA3 PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TER- 
Moj DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. Data da assinatura: 16 de MARÇO de 2023.

TADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.10.13.01.27 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2022.10.13.01-DIV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURAN- 
ÇAjPÚBLICADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.01.04.181.0161.2.113.0000; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 3.953,36 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 
CONTRATADA: D.W. DA SILVA DE SOUZA, CNPJN°-41.107.229/0001-07, REPRESENTADA PELO DARIO WEYDER DA SILVA DE SOUZA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2023 -  ORDENADOR DE DESPESAS: CLODOVEU FERREIRA LIMA JUNIOR - SE- 
CRjETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA -  CAUCAIA-CE, 20 DE MARÇO DE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.10.13.01-28 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2022.10.13.01-DIV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURAN
ÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.01.04.181.0161.2.113.0000; ELEMENTO DE DESPESA:
3.3190.30.00. VALOR GLOBAL RS 1.704,80 (UM MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS). CONTRATADA: C MOU- 
RÃO DE PAIVA - ME, CNPJ N° 31.920.640/0001-43, REPRESENTADA PELA CAT1A MOURÃO DE PAIVA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 
DE DEZEMBRO DE 2023 -  ORDENADOR DE DESPESAS: CLODOVEU FERREIRA LIMA JUNIOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA -  CAUCAIA-CE, 20 DE MARÇO DE 2023.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2022.10.13.01-29 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N"í 2022.10.13.01-DIV. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURAN
ÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.01.04.181.0161.2.113.0000; ELEMENTO DE DESPESA:


